[image: ][image: ]

[bookmark: _gjdgxs]INDICAÇÃO Nº                / 2025

[bookmark: _30j0zll]Indica Fiscalização Polícia Municipal na Rua Manoel Vitor Diniz, nº 328 – Jardim Bom Retiro.
[bookmark: _r1plvq5uximr]
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos artigos 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando Fiscalização Polícia Municipal na Rua Manoel Vitor Diniz, nº 328 – Jardim Bom Retiro.
O local se tornou um ponto habitual de despejo de resíduos, gerando mau cheiro, proliferação de insetos e riscos à saúde pública. Ressalta-se que a área é próxima a duas escolas e duas igrejas, o que reforça a necessidade de medidas preventivas e de vigilância para coibir novas ações irregulares.

Sala das sessões, 21 de outubro de 2025.[image: ]

ALLAN SANGALLI
Vereador - PSB

[bookmark: _1fob9te]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
ST

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png

image4.png
Indicagdo N° 12114/2025 - PROTOCOLO 13396/2025 - 28/10/2025 11:50